اول، برخی دانشجویان مسلمان از دیگر کشورها که در کنگره )UMSO( یا سایر

انجمن های اســـلامی شـــرکت می کردند هم متقاضی شرکت در این تشکیلات

تازه تاسیس شدند. دکتر بهشتی هم معتقد بود که آنها از لوای )UMSO( به عنوان

یک تشـــکیلات ثبت شده، خارج نشـــوند تا با موانع قانونی هم مواجه نشوند. از

این رو، 14 آبان 1345 )5 نوامبر 1966( نشســـت دوم با حضور نمایندگان پنج

انجمن تشـــکیل شد. در این نشست که باز هم در شهر گیسن آلمان برگزار شده

بود عنوان »اتحادیه انجمن های اســـلامی دانشجویان اروپا« )گروه فارسی زبان(

برگزیده شد. آیت الله دکتر بهشتی پیامی مکتوب را به این نشست ارسال کردند.

را گفته بودند که کیش شخصیت نموداری است از احساسات درونی ایشان. این یک برداشت من بود که یک

نوع خودمحوری بیش از آنچه من تاکنون درباره شان باور می کردم در ایشان هست.«

اولین پپیام اما م خمینی )ره( به اتحادیه
اتحادیه انجمن های اســـلامی دانشـــجویان اروپا، 6ماه پس از نشست پنجم خود یعنی در 13 آذر 1348 )4

دسامبر 1969 ( که لیالی قدر و بیست وسومین روز ماه مبارک رمضان نیز بود، گزارش مکتوبی از عملکرد خود

به محضر بنیانگذار کبیر انقلاب ارسال کرد و امام خمینی)ره( نیز برای نخستین بار پیامی را تقریبا یک ماه بعد

)22 شوال، 11 دی ماه 1348( به نام اتحادیه صادر کردند. پیامی که در دوفصلنامه »مکتب مبارز« شماره 7،